
 

AS-0.100 C/C++ -ohjelmoinnin peruskurssi / Tentti 30. elokuuta 2001/Hannu Laine 

Vastaa neljään kysymykseen! Tentin arvosteluasteikko on 0- 5. Kaikkien kysymysten 
painoarvo on sama. 

I. 
Kirjoita "muistin harjoittamisohjelma", joka toimii seuraavasti: Ohjelma lukee 
näppäimistöltä 8-numeroisen puhelinnumeron ja tulostaa sen ruutuun yhdelle riville 
(muodossa "Numero oli dddddddd"). Tämänjälkeen ohjelma tyhjentää näytön ja 
tulostaa ruutuun tekstin "mikä oli numerosarja ?". Sitten ohjelma lukee taas 
kahdeksan merkkiä näppäimistöltä ja tulostaa, montako syötetyn sarjan numeroista 
oli oikein (oikea numero oikealla paikalla). Ohjelma kysyy puhelinnumeroa aina 
uudelleen, kunnes se syötetään oikein. Kun numero on syötetty oikein, ohjelma 
päättyy ja se tulostaa, monennellako yrityksellä numero syötettiin oikein. 

Huomautus I. Tehtävä pitää funktioillajakaa sopivasti osiin ja tietojen 
välitys on tehtäväparametreillä. Globaaleja muuttujia ei saa käyttää- 

Huomautus 2. Syöttötiedoille ei tarvitse tehdä mitään järkevyystarkastuksia. 

Huomautus 3. Voit olettaa, että funktio void clrscr(void) tyhjentää näytön siinä 
ympäristössä, jossa ohjelmaa tullaan ajamaan. 

2. 
Sovelluksessa käsitellään lämpötilamittauksia. Mittaukset tehdään aina 
mittaussarjoina siten, että mittaussarjojen lukumäärä on 10 sarjaa. Sitä 
kuinka monta mittausarvoa yhteen mittaussarjaan luetaan, ei tiedetä 
ohjelman kirjoitusvaiheessa (ei edes sen maksimiarvoa). Kunkin mittaussarjan 
mittausten määrä päätetäänja se syötetään ohjelmalIejuuri kun kyseisen sarjan mittaus 
ja samalla mittaustulosten syöttö alkaa. Lisäksi halutaan, että kullekin mittaussarjalle 
on varattuna muistista juuri niin paljon tilaa kuin sen tallentaminen vaatii. Kirjoita 
tällä: periaatteella ohjelma, joka lukee näppäimistöltä näiden 10 mittaussarjan 
lämpötilat, tallentaa ne muistiin ja lopuksi tulostaa sen mittaussarjan kaikki 
mittausarvot, jossa mittausten keskiarvo on suurin. 

Huomautus I. Tehtävä pitää funktioillajakaa tehtäväkuvauksen mukaisiin osiin ja 
tietojen välitys on tehtävä parametreillä. Globaaleja muuttujia ei saa käyttää. 

 
Huomautus 2. Syöttötiedoille ei tarvitse tehdä mitään järkevyystarkastuksia 
eikä ohjelman käyttäjälle tarvitsetulostaa mitään ohje- tai kehotetekstejä. 

 



3. 
Sovelluksessa käsitellään työryhmiät joihin kuuluu joukko ihmisiä. Työryhmän 
tietoihin kuuluu siihen kuuluvien jäsenten tietojen lisäksi perustamispäivämäärä 
(pp.kk.vvvv). Kustakin työryhmänjäsenestä tarvitaan seuraavat tiedot: nimit pituus 
ja syntymäaika (pp.kk. vvvv). 

Käytettävissä on ADT päiväyst joka muodostuu tietotyypistä Tdate ja sen 
operaatiofunktioista seuraavasti: 

typedef struct { 
int day; 
int month; 
int year; 

} Tdate; 
void ReadDate(Tdate *date); Illukee päiväyksen näppäimistöltä 
void PrintDate(const Tdate *date); II tulostaa päiväyksen näyttöön 
int CompareDates(Tdate date1t Tdate date2); 

Funktio CompareDates palauttaa arvon -1 t jos päiväys date 1 on päiväystä date2 
aikaisempit arvon ot jos päiväykset ovat samoja ja arvon 1 t jos päiväys date 1 on 
päiväystä date2 myöhäisempi. Ylläolevat määrittelyt ovat tiedostossa date.h. 

Määrittele tietotyyppi Tpersont joka sisältää yhden henkilön tiedott joita siis olivat 
nimit pituus ja syntymäaika. Kirjoita tietotyypille Tperson operaatiofunktio 
ReadPersontjoka lukee henkilön niment pituuden ja syntymäajan näppäimistöltä. 
Kirjoita lisäksi vielä funktio Older t joka selvittää kumpi kahdesta parametrina 
annetusta henkilöstä on vanhempi. 

Määrittele tietotyyppi Tteamt joka sisältää työryhmän kaikki tiedott eli työryhmään 
kuuluvien henkilöiden tiedot ja työryhmän perustamispäivän. Työryhmään 
kuuluvien henkilöiden maksimimäärä tunnetaanja se on 50 (eri työryhmät voivat 
tietysti sisältää eri määrän henkilöitä). Kirjoita funktio ReadTeamt joka lukee 
näppäimistöltä yhden työryhmän kaikki tiedot. Kirjoita myös operaatiofunktio 
FindOldestPersonInTeam. Funktio palauttaa parametrina annetusta työryhmästä 
vanhimman henkilön tiedot 

Huomautus I. Tehtävässä on kolme erilaista hierarkian muodostavaa abstraktia 
tietotyyppiä ja operaatiofunktioiden toteutuksessa on noudatettava t'hyvää 
ohjelmointitapaa" eli kutakin abstraktia tietotyyppiä käytetään vain sen omilla 
operaatiofunktioiIla. Annettua ADT päiväystä pitää tietysti käyttää. 



 

4. 
Merkkilistalle tehdään dynaamisesti linkattu toteutus siten, että koko listaa edustaa 
yksi osoitin ensimmäiseen dynaamisella alueella olevaan soImuun. Merkkilistan 
tietotyyppi Tlist on määritelty silloin seuraavasti: 

typedefstructnode{ 
char character; 
struct node *next; 

} Tnode; 
typedef Tnode *Tlist; 

Kirjoita tällaiselle merkkilistalle (tietotyypille Tlist) operaatiofunktiot seuraavia 
operaatioita varten: 
insert-to-list-end, joka lisää parametrinä annetun merkin listan loppuun delete-first, 
joka poistaa listan ensimmäisen solmun 
delete-last, joka poistaa listan viimeisen solmun 
swap -'- first-two, joka vaihtaa kahden ensimmäisen solmun järjestyksen linkkejä 
vaihtamalla (eikä siis solmujen tietokenttien character tietoa siirtämällä). 

Huom 1. Erikoistapaukset pitää tietysti hoitaa asianmukaisesti (tyhjä lista, vain 
yksi alkio listassa jne). NULL-osoitin edustaa tyhjää listaa. 

5. 
Vertaile funktioita ja parametrillisiä makroja. 


